

Przeczytaj i uzupełnij kartę pracy

Polecenia na następnych stronach

Kierunek/Specializacja:

Nazwisko:

Data:

Klasa:

Przygotowanie do trwałej

Dlaczego kobiety robią sobie trwałą ondulację?

Wiele spośród kobiet, które robią sobie trwałą, jest niezadowolonych ze swoich włosów. Jak potwierdza

raport z analizy przeprowadzonej przez czasopismo „Brigitte”, 18% wszystkich kobiet jest niezadowolone, ponieważ ich włosy są zbyt cienkie, a 10% – ponieważ ich włosy są zbyt gładkie. Badanie dowodzi, że kobiety mają dwojakiego rodzaju oczekiwania wobec trwałej: chcą mieć pełniejsze włosy o większej objętości, a także uznają jej zaletę praktyczną – wyglądać dobrze przy mniejszym nakładzie pracy. Badanie to określa też wewnętrzny bodziec: co druga kobieta chciałaby wyglądać ładniej z lokami i pełnymi włosami. Natomiast czynniki ze-

wewnętrzny jest następujący: co czwarta kobieta zdecydowała się na trwałą, by wyglądać tak ładnie jak jej koleżanka.

Ocena trwałej

Tużaj wyniki badań mówią: dwie trzecie wszystkich kobiet były zadowolone z wyniku trwałej. Jednakże wszystkie panie wiedzą już, że trwałą niszczy ich włosy i próbują one w dużej mierze łagodzić skutki trwałej – uszkodzenia włosów, stosując odżywki i kuracje do włosów.

Według ankiety przeprowadzonej wśród 250 000 klientek Intercoiffure, kobiety najczęściej obawiają się, że trwałą za bardzo skróci ich włosy. A to dlatego, jak twierdzi Erwin Michaelis, pracownik Intercoiffure, że

lank potrafi rozpoznać na głowie drugiej osoby wyłącznie łoki wadliwe, najczęściej zbyt skrócone. W tym miejscu fryzjer powinien wykazać się szczególną starannością, aby nie rozczarować swojej klientki.

Oczywiście, tylko nieliczne panie w dziedzinie trwałej ondulacji kierują się zasadą: „Kto chce pięknie wyglądać, musi cierpieć”.

Ponad 50% wszystkich kobiet czują się, według raportu „Kobieta i fryzjer”, podczas wykonywania trwałej „bezpiecznie i dobrze”. Tylko 15% znosi trwałą mając negatywne odczucia, a prawie 25% ma mieszane uczucia.

Źródło: TOP HAIR, Special 21, 1. listopada 91, str. 160/61

1. Przeczytaj fragment tekstu poświęcony trwałej. Opisz powody, dla których klientki decydują się na trwałą ondulację.

2. Czy stwierdzono, że klientki są zadowolone z wyniku trwałych? Jaki wpływ powinny wywrzeć przytoczone raporty na rozmowy konsultacyjne z klientkami? Podaj trzy konkretne propozycje.

a)

b)

c)
